Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 260/2024 fit
UsID_

Eis: N° Oki

Proc. N° .C22.7222±...

"Dispõe sobre; Reforma e revitalização do escadão da Rua Canal da
Mancha, altura do número 264, com a Rua Canal do Panama, no bairro do
Jardim Reginalice, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar a reforma com pintura,
iluminação com lâmpadas Led, correção dos degraus que estão irregulares e
corte das plantas em torno do escadão da Rua Canal da mancha, altura do
número 264, coma a Rua Canal do Panama, no bairro do Jardim Reginalice,
neste município.

Plenário Veread

WILD VA
Vereado

JUSTIFICATIVA

mer, 23 de fevereiro de 2024.

Câmara
A SecretAria
contorrr.4

E

Munic
LeRisIati
da a Pro

garuerr i

Justifico a presente propositura, considerando que e e vereador
foi procurado por moradores do bairro. Em vistoria ao local, verificamos que o
escadão se encontra em mal estado de conservação, dificultando o acesso e
causando transtornos aos pedestres que utilizam o escadão. Saliento a
necessidade da reforma e revitalização, incluindo pintura, iluminação com
lâmpadas Led correção dos degraus que estão irregulares e corte das plantas em
torno do escadão, a aprovação desta solicitação, visa a melhoria do bairro,
proporcionando assim maior comodidade e segurança aos munícipes que utilizam
o local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I wonv.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br

c>,